

## **Protokół Nr 48/22**

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 25 stycznia 2022 r. w trybie obrad zdalnych, w godzinach 08.30 – 9.00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Pani Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bodzentyn z przeznaczeniem na wsparcie finansowe właścicieli gospodarstwa agroturystycznego, w którego skład wchodzi: „Kapkazy - Szkoła Wrażliwości” oraz „Gliniokół Świętokrzyski” poszkodowanych w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-4 stanowią załączniki do akt XLIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 2.**

**Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bodzentyn z przeznaczeniem na wsparcie finansowe właścicieli gospodarstwa agroturystycznego, w którego skład wchodzi: „Kapkazy - Szkoła Wrażliwości” oraz „Gliniokół Świętokrzyski” poszkodowanych w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bodzentyn z przeznaczeniem na wsparcie finansowe właścicieli gospodarstwa agroturystycznego, w którego skład wchodzi: „Kapkaży - Szkoła Wrażliwości” oraz „Gliniokół Świętokrzyski” poszkodowanych w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru (Opinia Nr 221/22 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4.

#### **Ad 3-4.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040,
- zmian w budżecie województwa na 2022 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Andrzej Swajda** zapytał, o jaką wysokość pomocy finansowej dla właścicieli gospodarstwa agroturystycznego wnioskowała Gmina Bodzentyn? Ponadto zwrócił uwagę na zwiększenie wydatków majątkowych na realizację przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach przedsięwzięcia wieloletniego pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 744 na odc. Tychów Stary – Starachowice (...).

**Skarbnik Województwa** odpowiedziała, że Gmina Bodzentyn zawnioskowała o 10 tys. zł.

**Skarbnik Województwa i Pan Jerzy Wrona Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach** w odniesieniu do zadania pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 744 (...) wyjaśnili, że przedstawiona sytuacja wynika z konieczności zapewnienia ciągłości tego zadania.

**Radny Andrzej Swajda** w związku ze zwiększeniem deficytu budżetu w roku 2022 spytał, czy mowa jest o przypisaniu środków dotychczas nieprzypisanych z pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB)? Jeżeli tak, to ile środków nieprzypisanych jest w poszczególnych latach?

**Skarbnik Województwa** udzieliła wyczerpującej odpowiedzi na pytania zadane przez swojego przedmówcę.

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040 (Opinia Nr 222/22 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok (Opinia Nr 223/22 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 7-8.

#### **Ad 5.**

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Po zamknięciu posiedzenia **Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk** przekazał, drogą telefoniczną, Przewodniczącej Komisji informację, że ze względu na problemy techniczne, które wystąpiły u niego podczas obrad Komisji, nie miał możliwości wzięcia udziału w przeprowadzonych głosowaniach oraz dyskusji.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zielen

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis